
 
 

“2012 – Año de Homenaje al doctor D. Manuel Belgrano” 
 

Ministerio de Economía y Finanzas Públicas
Superintendencia de Seguros de la Nación

     BUENOS AIRES, 26 JUNIO 2012 

 

  VISTO el expediente nº 51733 del Registro de SUPERINTENDENCIA DE 

SEGUROS DE LA NACION y la Ley 22.400 y su reglamentación en vigencia, respecto de 

la inscripción de Productores Asesores de Seguros en el Registro creado por el articulo 3º 

de dicho cuerpo legal, y; 

 

  CONSIDERANDO: 

  Que se han recibido en este Organismo solicitudes de inscripción 

presentadas por aspirantes que han aprobado el examen de competencia. 

 Que corresponde rehabilitar a productores que han regularizado los pagos de 

sus matrículas, los cuales habían sido suspendidos por falta de pago de los derechos 

anuales de inscripción. 

 Que se han recibido solicitudes de productores que han rendido el examen 

correspondiente a ampliación geográfica y a cambio de ramo, de vida a patrimoniales y 

vida. 

 Que por Resolución nº 36824 dictada el 31 de mayo de 2012, se le otorgo al 

Sr. Medina Olaechea, Pedro Ignacio la matricula nº 73214, que lo habilita para ejercer la 

actividad de intermediación promoviendo la concertación de contratos de seguros en 

patrimoniales y vida, cuando el aspirante  aprobó el examen para actuar solo como 

intermediario de contratos de seguros de vida, en consecuencia corresponde dejar sin 

efecto la matrícula otorgada e inscribirlo con el  número  de matrícula que corresponda 

con el examen de competencia rendido. 

 

 Que en consecuencia, todos los aludidos, se encuentran actualmente en 

condiciones de ser incorporados al Registro creado por el articulo 3º de la Ley 22.400. 

 Que la Gerencia de Asuntos Jurídicos ha tomado intervención en las 

presentes actuaciones. 

 Que en uso de las facultades conferidas por el articulo 67 inciso b) de la Ley  

20.091, corresponde actuar en consecuencia. 

 

Por ello, 



 
 

“2012 – Año de Homenaje al doctor D. Manuel Belgrano” 
 

Ministerio de Economía y Finanzas Públicas
Superintendencia de Seguros de la Nación

 EL SUPERINTENDENTE DE SEGUROS DE LA NACION 

   RESUELVE: 

ARTICULO 1º.- Inscribir en el Registro de Productores Asesores de Seguros, para ejercer 

la actividad de intermediación en el territorio nacional y en todas las ramas del seguro, a 

las personas físicas que aparecen incluidas en el ANEXO I de la presente Resolución. 

ARTICULO 2º.- Dejar sin efecto la matrícula nº 73241, otorgada por resolución nº 36824 

de fecha 31 de mayo de 2012, respecto del productor asesor de seguros Sr.  MEDINA 

OLAECHEA, Pedro Ignacio e inscribirlo en el Registro de Productores Asesores de 

Seguros, para ejercer la actividad de intermediación únicamente respecto de contratos de 

seguros de Vida, Retiro y Accidentes Personales de todo el país, bajo la matrícula nº 

502931. 

ARTICULO 3º.- Inscribir en el Registro de Productores Asesores de Seguros, para ejercer 

la actividad de intermediación en contratos de seguros, exclusivamente en operaciones de 

seguros de Vida, Retiro y Accidentes Personales de todo el país, a las personas físicas 

que se detallan en el ANEXO II de la presente Resolución. 

ARTICULO 4º.- Proceder a la ampliación geográfica para ejercer la actividad de 

intermediación en todo el país y en todas las ramas del seguro, a las personas físicas que 

se detallan en el ANEXO III de la presente Resolución. 

ARTICULO 5º.- Regístrese, comuníquese y publíquese en el Boletín Oficial. 

 

RESOLUCION Nº  3 6 8 9 8 

FIRMADA POR:    JUAN ANTONIO BONTEMPO 

 



 
 
 

“2012 – Año de Homenaje al doctor D. Manuel Belgrano” 
    
 

 
 

 
ANEXO I – RESOLUCION Nº 36898 

Productores – Asesores de Seguros en Patrimoniales y Vida 
 

                        MATRICULA                      APELLIDO Y NOMBRE                          TD  NUMERO 
 
 
 

Ministerio de Economía y Finanzas Públicas
Superintendencia de Seguros de la Nación

73419 KEPES, PABLO IGNACIO DNI 30927168
73420 BAEZ SPECIALE, NOELIA MARIANA DNI 33145886
73421 CHEJ MUSE, LUIS MIGUEL DNI 23903084
73422 TADIOTTO, MARIA GABRIELA DNI 23845246
73423 DE LA COLINA, DANIELA VALERIA DNI 25302843
73424 DASCOLA, MARIA GRACIELA DNI 5137588 
73425 JAIMES, CARLOS DAVID DNI 31829007
73426 PLASENCIA, ANTONELLA DNI 34215002
73427 RAMINI, LUCIANO AGUSTIN DNI 35242647
73428 AMAYA, NOELIA ELIZABETH DNI 36593077
73429 BESANA, MARCELA CLAUDIA DNI 18379795
73430 ALMEYRA, AGUSTIN PABLO DNI 32813958
73431 FIORI, NANCY LILIAN DNI 20387667
73432 VICARIO, MARIA CARLA DNI 20167843
73433 SIANO, RODRIGO JAVIER DNI 34809727
73434 TONIOLO HASSELSTRöM, ARIEL WALDIR DNI 24507875
73435 SCHERRER, FEDERICO JESUS DNI 32937501
73436 LISTA, CLAUDIA EDITH DNI 14935489
73437 MARTINEZ, MIGUEL ANGEL DNI 22932174
73438 BERDUGO, MIRTA ESTER DNI 18035754
73439 ALTHABE, PATRICIA ALEJANDRA DNI 25948307
73440 OREGIONI, DARIO MARTIN DNI 24748920
73441 CORNU, PATRICIO FEDERICO DNI 22009321
73442 MONTES, MONICA LORENA DNI 25508356
73443 CAPARA, CLAUDIA MARCELA DNI 24462630
73444 MARTINEZ BERROTARAN, IGNACIO DNI 35572755
73445 MILONE, SILVIA SOLEDAD DNI 30377540
73446 SOTO, MARIA PAULA DNI 32445207
73447 BASSO, LEANDRO MARTIN DNI 35517222
73448 VARGAS, RUTH NOEMI DNI 32663325
73449 ORLANDI, EDUARDO OMAR DNI 14514243
73450 RIOS, JOSE LEONARDO DNI 20858036
73451 CHEJOLAN, MARIANO MARTIN DNI 26161941
73452 ACOSTA, ADRIANA BEATRIZ DNI 20799062
73453 BONILLO, MARIA VICTORIA DNI 25829359
73454 SUPPO, RODOLFO LUIS DNI 21429486
73455 CASTRO, JUAN PABLO GASTON DNI 32975739
73456 FABRACCI, MILTON ALEXIS DNI 26789083
73457 JURE, YAMILA DNI 33198974



 
 
 

“2012 – Año de Homenaje al doctor D. Manuel Belgrano” 
    
 

 
 

 
ANEXO I – RESOLUCION Nº 36898 

Productores – Asesores de Seguros en Patrimoniales y Vida 
 

                        MATRICULA                      APELLIDO Y NOMBRE                          TD  NUMERO 
 
 
 

Ministerio de Economía y Finanzas Públicas
Superintendencia de Seguros de la Nación

73458 APPOLINARI, GISELE SOLEDAD DNI 31404415
73459 HEREDIA, CLAUDIA LUCIA DNI 23108650
73460 FERNANDEZ BERDINI, LUCIANO DNI 26181128
73461 AVALIS, LEANDRO DAMIAN DNI 29259068
73462 FLEMING, IGNACIO DNI 29311635
73463 CICCALE, MARIA FLORENCIA DNI 34115058
73464 ENRIQUE JAPPERT, DANIEL ALEJANDRO DNI 33922413
73465 CABALLERO, JUAN JOSE DNI 25453662
73466 GALLUCCI, JULIAN DNI 35466000
73467 GIAVARINI, PATRICIO JAVIER DNI 22766620
73468 KLEINLEIN, FEDERICO AUGUSTO DNI 32659977
73469 ANTONIETTA, VERONICA SILVINA NILDA DNI 24980316
73470 GERAKIOS, PATRICIA BEATRIZ DNI 17373895
73471 CURA, MARIELA FERNANDA DNI 25445239
73472 ANSALDI, MARIA FLORENCIA DNI 36023035
73473 PAVICICH DE PAIROLA, LORENA CINTIA DNI 22730679
73474 GREGORI, MIRIAM ELISABETH DNI 11852418
73475 BENEGAS, SILVIA DEL CARMEN DNI 12518092
73476 ROTTJER, JAVIER ERNESTO CAYETANO DNI 33092709
73477 ALCALDE, GIMENA SOLEDAD DNI 27398511
73478 IMBROGNO, MARCOS EZEQUIEL DNI 31234368
73479 GUEVARA PEREIRA, GIOVANNA MARILIN DNI 92903075
73480 MARTINEZ, MIGUEL ANGEL DNI 12444433
73481 COMPAGNONI, LEONARDO DNI 25636345
73482 PELAYES, DIEGO ANDRES DNI 40788057
73483 ALBA, GUSTAVO DAVID DNI 22857037
73484 MAQUIAVELO, FEDERICO MARTIN DNI 26703499
73485 ASAYAG, FEDERICO OSCAR DNI 23273918
73486 DONOFRIO, LEANDRO JAVIER DNI 26316325
73487 FABREGAS, MARIA CAMILA DNI 34915532
73488 VARELA, GONZALO RAFAEL DNI 25569905
73489 CUNEO, GONZALO GASTON DNI 32130525
73490 SANCHEZ TERRERO, JORGE DNI 25716238
73491 BORDENAVE, NATALIA SOLEDAD DNI 28186658
73492 CHECHI - MONTI, MARTIN ALEJANDRO DNI 29617629
73493 ROMITO, LEONARDO LUIS DNI 27218782
73494 DE JESUS, ADA CAROLINA DNI 28490763
73495 MIÑONES, PABLO ANGEL DNI 30291170
73496 ROMANI DE FAVREAU, VIOLETA CECILIA DNI 21916863



 
 
 

“2012 – Año de Homenaje al doctor D. Manuel Belgrano” 
    
 

 
 

 
ANEXO I – RESOLUCION Nº 36898 

Productores – Asesores de Seguros en Patrimoniales y Vida 
 

                        MATRICULA                      APELLIDO Y NOMBRE                          TD  NUMERO 
 
 
 

Ministerio de Economía y Finanzas Públicas
Superintendencia de Seguros de la Nación

73497 CRUZ, HECTOR GUILLERMO DNI 31249980
73498 MORENO REDONDO, PAULA FLORENCIA DNI 33993600
73499 VAZQUEZ, MIRIAM CRISTINA DNI 31717667
73500 LEMA, MARIA NOELIA DNI 30053207
73501 FRIAS, CARLOS RODRIGO DNI 35546212
73502 COVETTA, RODRIGO MARTIN DNI 24591573
73503 RIVERO, PATRICIA VALERIA DNI 30846676
73504 MORALES NOGALES, EDGAR HUGO DNI 30660499
73505 MOREYRA, MATIAS EMANUEL DNI 28654112
73506 VILKAS, MARICEL DNI 26413629
73507 MARTINEZ, SOL DNI 25920903
73508 ANGELOFF, PATRICIA DNI 27290666
73509 GOMEZ, MARIA VERONICA DNI 24464164
73510 CAÑETI, CARLA NOELIA DNI 30516912
73511 DOSBA, JUAN AUGUSTO DNI 29595445
73512 VARISCO, MAURO SEBASTIAN DNI 33724715
73513 BAGNASCO ROCHA, MARIA EUGENIA DNI 27956721
73514 BRITOS, RICARDO MIGUEL DNI 21696611
73515 CIVELLI, MIGUEL ANGEL DNI 27554782
73516 DI PAOLANTONIO, BARBARA DNI 32792673
73517 MARTINEZ CABO, DIEGO HERNAN DNI 29909262
73518 COCO, MIRTA INES DNI 14632950
73519 MONTBRUN, LUIS HERNAN DNI 29875872
73520 VAZQUEZ, JUAN CARLOS DNI 18124088
73521 ARIAS, PAULA CAROLINA DNI 22470564
73522 GUTIERREZ VARELA DE ZIRPOLO, MARIA CECILIA DNI 23042164
73523 CEBALLOS, ALEJANDRO RAUL DNI 17127863
73524 CENTENO , SILVIA MARIA DEL ROSARIO  DNI 11248945
73525 OCCOFER, MARIA JOSE  DNI 20149468
73526 VEZZARO, MARIANO ENRIQUE DNI 22277783

 



 
 
 

“2012 – Año de Homenaje al doctor D. Manuel Belgrano” 
       

 
 
 

 
ANEXO II – RESOLUCION Nº 36898 

Productores – Asesores de Seguros en Vida 
 

                        MATRICULA                      APELLIDO Y NOMBRE                          TD  NUMERO 
 
 

Ministerio de Economía y Finanzas Públicas
Superintendencia de Seguros de la Nación

502932 IBARRA BISCEGLIA, GABRIELA PATRICIA DNI 28441388
502933 MAYTA, SILVIA ERCILIA DNI 6133163 

 



 
 
 

  “2012 – Año de Homenaje al doctor D. Manuel Belgrano” 
 

 

 
 
 
 
 

ANEXO III– RESOLUCION Nº 36898 
Productores – Asesores de Seguros en Patrimoniales y Vida 

Ampliación Geográfica 
 

                        MATRICULA                      APELLIDO Y NOMBRE                          TD  NUMERO 
 
 

Ministerio de Economía y Producción
Superintendencia de Seguros de la Nación

Ministerio de Economía y Finanzas Públicas
Superintendencia de Seguros de la Nación

55069 CITERONI, LEANDRO PABLO DNI 28973371
56304 KATYRYNIUK DE AMANN, ALICIA ELENA DNI 16659849
56307 DIAZ, FABIO MARTIN DNI 20038438
57777 CORDOBA, IVAN GABRIEL DNI 21865821
65193 MIÑONES, ROBERTO MARTIN DNI 28421740

 


